
Evropská unie podporuje realizaci projektu Otavská cyklostezka – úsek 
v mikroregionu Prácheňsko č.1 Svaté Pole – č.4 Zářečí, etapa I.

V letošním roce byla zahájena realizace projektu s názvem „Otavská cyklostezka –
úsek v mikroregionu Prácheňsko č.1 Svaté Pole – č.4 Zářečí, etapa I.“, který je 
spolufinancován z prostředků Evropské unie. 
Tento úsek je součástí nadregionálního projektu Otavské cyklostezky s celonárodním 
významem, který si klade za cíl propojit cyklistickou trasou šumavskou Modravu až 
po soutok řeky Otavy s Vltavou.
Cyklostezka začíná dopravním značením u starého mostu „u Jitexu“, vede po 
stávajících komunikacích ulicí Nábřežní, Zářečskou v bezprostřední blízkosti 
anglického parku Ostrov a dále po nově budované trase kolem rybníku „Mokrá“. 
Ukončena bude na hranici katastru s Malým Borem, kde bude napojena na stávající 
polní cestu.
Realizací této akce dojde k zpřístupnění a zatraktivnění celé  oblasti  nejen pro 
cyklisty ale i pro in-line bruslaře. Věříme, že nová cyklostezka bude přínosem jak pro 
místní obyvatele, tak i pro návštěvníky města a regionu.
Evropská unie podpoří realizaci projektu prostřednictvím Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad částkou 5,6 mil korun z celkových předpokládaných 
nákladů ve výši 8,2 mil. korun. 




